



Ejendomsselskabet Ravensborggade 3 ApS

Meldahls­gade 5
1613 Kø­ben­havn V
CVR-nr. 38838555

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.03.2024

Niels Cederholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS

Meldahlsgade 5

1613 København V

CVR-nr.: 38838555

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Henrik Cederholm, direktør

Niels Cederholm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være ejendomsselskab og hermed beslægtet aktivitet.

Årets resultat blev et overskud på 1.214 t.kr. mod et overskud på 1.288 t.kr. i 2022. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 26.827 t.kr. pr. 31.12.2023.

For 2024 forventes ligeledes et positivt resultat.

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Værdiansættelsen af ejendommen pr. 31. december 2023 er baseret på et afkastkrav på 4,36 %. Der knytter sig en naturlig usikkerhed til værdiansættelsen af ejendommen.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 48,5 mio. kr. Dagsværdien af ejendommen opgøres på baggrund af en række forudsætningen, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsat afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendom.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en ændring i afkastkravet i opad- og nedadgående retning med 0,5%-point vil påvirke dagsværdien med 6,3 mio. kr. henholdsvis -5,0 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		2.317.554	2.228.417
Andre eksterne omkostninger		(87.248)	(80.746)
Ejendomsomkostninger		(128.381)	(130.519)
Bruttoresultat		2.101.925	2.017.152
Andre finansielle indtægter	2	31.239	0
Andre finansielle omkostninger	3	(576.691)	(364.836)
Resultat før skat		1.556.473	1.652.316
Skat af årets resultat	4	(342.424)	(364.754)
Årets resultat		1.214.049	1.287.562
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.214.049	1.287.562
Resultatdisponering		1.214.049	1.287.562

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		48.500.000	48.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		307.844	307.844
Materielle aktiver	5	48.807.844	48.807.844
Anlægsaktiver		48.807.844	48.807.844
Tilgodehavende skat		0	30.501
Tilgodehavender		0	30.501
Likvide beholdninger		1.004.343	154.400
Omsætningsaktiver		1.004.343	184.901
Aktiver		49.812.187	48.992.745

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		26.277.840	25.063.791
Egenkapital		26.827.840	25.613.791
Udskudt skat		4.972.231	4.726.972
Hensatte forpligtelser		4.972.231	4.726.972
Gæld til realkreditinstitutter		12.455.572	12.646.761
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.500.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	16.955.572	12.646.761
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	616.372	1.212.682
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		56.250	4.500.000
Skyldig skat		71.304	0
Anden gæld		312.618	292.539
Kortfristede gældsforpligtelser		1.056.544	6.005.221
Gældsforpligtelser		18.012.116	18.651.982
Passiver		49.812.187	48.992.745
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	25.063.791	25.613.791
Årets resultat	0	1.214.049	1.214.049
Egenkapital ultimo	550.000	26.277.840	26.827.840

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. En ændring i afkastkravet i opad- og nedadgående retning med 0,5%-point vil påvirke dagsværdien med 6,3 mio. kr. henholdsvis -5,0 mio. kr. jf. omtale heraf i note 3.

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	3.217	0
Øvrige finansielle indtægter	28.022	0
	31.239	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	225.000	225.000
Renteomkostninger i øvrigt	351.691	139.836
	576.691	364.836

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	97.165	119.499
Ændring af udskudt skat	245.259	245.261
Regulering vedrørende tidligere år	0	(6)
	342.424	364.754

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	33.702.660	307.844
Kostpris ultimo	33.702.660	307.844
Dagsværdireguleringer primo	14.797.340	0
Dagsværdireguleringer ultimo	14.797.340	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.500.000	307.844

Selskabets investeringsejendom består af en ejendom i København N på et samlet areal på 2.537 m². Ejendommen er fuldt udlejet til et teater. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede metode.

Ejendommen er historisk set 100% udlejet.

Afkastkravet udgør 4,36 % pr. 31.12.2023 (4,25% pr. 31.12.2022). Til trods for stigning i afkastkravet er værdiansættelsen uændret, som følge af en forbedring i ejendommens bruttoleje.

En ændring i afkastkravet i opad- og nedadgående retning med 0,5%-point vil påvirke dagsværdien med 6,3 mio. kr. henholdsvis -5,0 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 19.117 kr./m².

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	616.372	1.212.682	12.455.572	9.972.613
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	4.500.000	0
	616.372	1.212.682	16.955.572	9.972.613

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev på 18.434.000 kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 48,5 mio. kr. pr. 31.12.2023
